
Pro odvedení této částky na účet Komise neexistoval právní důvod, jelikož dotčené clo nemohlo být vybráno z důvodů, 
které nejsou České republice přičitatelné. Podle čl. 17 odst. 2 písm. b) nařízení č. 1150/2000 ze dne 22. května 2000 (1) 
tedy Česká republika nebyla povinna spornou částku Komisi poskytnout. 

(1) Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1150/2000 ze dne 22. května 2000, kterým se provádí rozhodnutí 94/728/ES, Euratom o systému 
vlastních zdrojů Společenství (Úř. věst. 2000, L 130, s. 1; Zvl. vyd. 01/003, s. 169).

Žaloba podaná dne 27. března 2020 – Ighoga Region 10 v. Komise

(Věc T-161/20)

(2020/C 175/43)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Žalobce: Ighoga Region 10 eV (Ingolstadt, Německo) (zástupce: A. Bartosch, advokát)

Žalovaná: Evropská komise

Návrhová žádání

Žalobce navrhuje, aby Tribunál určil, že žalovaná nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z SFEU tím, že nerozhodla 
o jeho stížnost ani po uplynutí téměř 2 ¾ roku od jejího podání a v návaznosti na výzvu k vydání konečného rozhodnutí 
k ukončení řízení, prostřednictvím formálního rozhodnutí podle jedné z alternativ v článku 4 tzv. jednacího řádu v oblasti 
podpor, ale zůstala naopak nečinná.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Žaloba směřuje proti nečinnosti Komise v souvislosti s rozhodnutím o stížnosti týkající se státních podpor EU ve věci 
SA.48582 — údajná státní podpora pro skupinu Maritim a KHI Immobilien GmbH, kterou podal žalobce dne 4. července 
2017 

Žaloba podaná dne 20. března 2020 – Tornado Boats International v. EUIPO – Haygreen 
(TORNADO)

(Věc T-167/20)

(2020/C 175/44)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Tornado Boats International ApS (Lystrup, Dánsko) (zástupce: M. Hoffgaard Rasmussen, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastník řízení před odvolacím senátem: David Haygreen (Colwyn Bay, Spojené království)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Majitel sporné ochranné známky: žalobkyně

25.5.2020 CS Úřední věstník Evropské unie C 175/33



Sporná ochranná známka: obrazová ochranná známka Evropské unie TORNADO – ochranná známka Evropské unie 
č. 10 097 368

Řízení před EUIPO: řízení o zrušení

Napadené rozhodnutí: rozhodnutí prvního odvolacího senátu EUIPO ze dne 17. ledna 2020 ve věci R 1169/2018-1

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil napadené rozhodnutí,

— zrušil zrušení.

Dovolávaný žalobní důvod

— Porušení čl. 59 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001

Žaloba podaná dne 4. dubna 2020 – Comune di Stintino v. Komise

(Věc T-174/20)

(2020/C 175/45)

Jednací jazyk: italština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Comune di Stintino (zástupce: G. Machiavelli, advokát)

Žalovaná: Evropská komise

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál zrušil:

— opatření uvedené ve sdělení Generálního ředitelství pro životní prostředí, ředitelství AENV. A – Politika, Koordinace, 
LIFE, správa a zdroje, ENV. A.4. – Správa programu LIFE, administrativa, IT a podpůrné služby vedoucímu oddělení 
Evropské komise s referenčním číslem Ares(2020)734033-05/02/2020, kterým bylo stanoveno snížení finančních 
prostředků poskytnutých obci Stintino na program „LIFE10 NAT/IT/000244 – ST.e.R.N.A.“ a nařízeno navrácení 
přebytečných již vyplacených částek;

— výzvu Evropské komise k úhradě č. 3242002652 ze dne 24. února 2020, kterou byla obec Stintino vyzvána k úhradě 
částky 447 078,63 eur jako neoprávněně vyplacené částky, která má být navrácena, v důsledku výše uvedeného 
opatření;

— opatření uvedené ve sdělení Generálního ředitelství pro životní prostředí, ředitelství AENV. A – Politika, Koordinace, 
LIFE, správa a zdroje, ENV. A.4. – Správa programu LIFE, administrativa, IT a podpůrné služby vedoucímu oddělení 
Evropské komise s referenčním číslem Ares(2019)6551262-23/10/2019, kterým byl stanoven podíl nepřípustných 
výdajů v souvislosti s výše uvedeným financováním, a kterým byla obci Stintino stanovena lhůta 30 dnů k podání 
námitek (dokument č. R3);

— jakýkoli jiný předcházející, následný, a v každém případě související právní akt či opatření.

C 175/34 CS Úřední věstník Evropské unie 25.5.2020


	Věc T-161/20: Žaloba podaná dne 27. března 2020 – Ighoga Region 10 v. Komise
	Věc T-167/20: Žaloba podaná dne 20. března 2020 – Tornado Boats International v. EUIPO – Haygreen (TORNADO)
	Věc T-174/20: Žaloba podaná dne 4. dubna 2020 – Comune di Stintino v. Komise

